РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» марта 2020г. № 30
п. Березняки.

«Об утверждении плана межведомственных
мероприятий по предупреждению
завоза и распространения новой
короновирусной инфекции, названной
2019-nCoV на территории
Березняковского муниципального образования»

В целях недопущения распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV) администрация Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить оперативную группу и прилагаемый плана межведомственных мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, названной 2019-nCoV на территории Березняковского муниципального образования
2. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник Березняковского муниципального образования»
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Березняковского
сельского поселения                                                              А.П.Ефимова

Рассылка: дело - 2, районная администрация
Никитина М.А. 60210
Приложение №1
к постановлению администрации
Березняковского сельского поселения
Нижнеилимского района
«23» марта 2019 г. № 30

План
межведомственных мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, названной 2019-nCoV на территории Березняковского муниципального образования Нижнеилимского района.
	Мп/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Исполнение

	1
	2

	4
	5

	1 . Организационно-административные мероприятия

	1.1
	Утвердить состав межведомственной рабочей группы (далее рабочая группа) по предупреждению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019- nCoV на территории Березняковского муниципального образования Нижнеилимского района
	Март 2020г.
	Администрация Березняковского сельского поселения

	1.2
	Провести совещание рабочей группы со всеми заинтересованными ведомствами и службами по разработке мероприятий вопросам по предупреждению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019- nCoV на территории Нижнеилимского района
	По ситуации
	Рабочая группа

	1.3
	Обеспечить запас дезинфекционных средств, необходимого для проведения профилактической и очаговой дезинфекции, индивидуальных средств защиты (респираторы, халаты, костюмы, перчатки, маски, шапочки) с учетом вероятности массового поступления заболевших
	Март-апрель 2020г.
	ОКБУЗ ЖРБ Березняковская участковая больница п. Березняки.
ОКБУЗ ЖРБ Березняковская участковая больница ФАП п. Игирма

	1.4
	Провести расчет потребности и создать запас противовирусных, антибактериальных препаратов и препаратов для симптоматической и патогенетической терапии, рекомендуемых для применения при короновирусной инфекции, вызванной 2019- nCoV
	[bookmark: _GoBack]Март-апрель 2020г.
	ОКБУЗ ЖРБ Березняковская участковая больница п. Березняки.
ОКБУЗ ЖРБ Березняковская участковая больница ФАП п. Игирма

	1.5
	Обеспечить запас дезинфекционных средств, необходимого для проведения профилактической и очаговой дезинфекции, индивидуальных средств защиты (респираторы, халаты, костюмы, перчатки, маски, шапочки) с учетом вероятности массового поступления заболевших
	Постоянно
	ОКБУЗ ЖРБ Березняковская участковая больница п. Березняки.
ОКБУЗ ЖРБ Березняковская участковая больница ФАП п. Игирма

	1.6
	Обеспечить готовность ОКБУЗ ЖРБ Березняковская участковая больница п. Березняки., к приему больных короновирусной инфекцией 2019- nCoV, включая наличие запаса необходимых расходных материалов для отбора проб для проведения лабораторных исследований, обеспечение транспортом и специальным медицинским оборудование, укомплектовать скорую помощь изолирующими носилками.
	Постоянно
	ОКБУЗ ЖРБ Березняковская участковая больница п. Березняки.

	1.7
	Организовать информирование заинтересованных ведомств об изменении эпидемиологической ситуации по короновирусной инфекции 2019- nCoV в мире, Иркутской области и Нижнеилимском районе
	По мере поступления
информации
	Администрация Березняковского сельского поселения

	1.8
	Организовать работу по выявлению лиц, подозрительных на короновирусную инфекцию 2019- nCoV
	До локализации ситуации
	ОКБУЗ ЖРБ Березняковская участковая больница п. Березняки.
ОКБУЗ ЖРБ Березняковская участковая больница ФАП п. Игирма

	2.Мероприятия по недопущению завоза короновируса 2019- nCoV на территории Березняковского сельского поселения.

	2.1
	Усилить санитарно-карантинный контроль за прибывающими на территорию Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района транспортными средствами всех видов
	До локализации ситуации
	Администрация Березняковского сельского поселения

	3. Информационно-аналитические мероприятия

	3.1
	Обеспечить информирование населения о рисках возможного инфицирования при посещении Китайской Народной Республики и др. неблагополучных зарубежных стран, о немедленном обращении за медицинской помощью в случае наличия симптомов острого респираторного заболевания при возвращении
	До локализации ситуации
	ОКБУЗ ЖРБ Березняковская участковая больница п. Березняки.
ОКБУЗ ЖРБ Березняковская участковая больница ФАП п. Игирма
Администрация Березняковского сельского поселения

	3.2
	Организовать публикации в средствах массовой информации «Вестник», по профилактике короновирусной инфекцией 2019-nCoV. Обеспечить тиражирование информационных материалов и листовок по разъяснению вопросов профилактики короновирусной инфекцией 2019-nCoV, о первых признаках заболевания короновирусной инфекцией и о необходимых мероприятиях по локализации очага
	В течении года
	Администрация Березняковского сельского поселения

Приложение №2
к постановлению администрации
Березняковского сельского поселения
Нижнеилимского района
«23» марта 2019 г. № 30

Состав межведомственной рабочей группы по предупреждению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019- nCoV на территории Березняковского муниципального образования Нижнеилимского района.

Председатель группы – глава Березняковского сельского поселения (Ефимова А.П.)

Секретарь группы – ведущий специалист по общим вопросам (Никитина М.А.)

Члены группы:

Ведущий специалист по молодёжной политике и спорту п. Березняки – Белоглазова В.А.
Инспектор ГО ЧС – Литвинцева А.В.
Электроник – Соловьёв С.Н.
Ведущий специалист по муниципальному хозяйству – Ковалык С.Н.
Ведущий специалист по молодёжной политике и спорту п. Игирма – Сапунова Г.А.
Специалист по социальной работе – Каспорская С.Н. (по согласованию).
Заведующая ОКБУЗ ЖРБ Березняковской участковой больницы п. Березняки - Филюшова И.А. (по согласованию).
Заведующая ОКБУЗ ЖРБ Березняковской участковой больницы ФАП п. Игирма – Свиридова М.Б.
(по согласованию).
Директор МУК «КИЦ БСП» п. Березняки – Яблокова М.С. (по согласованию).
Директор МУК «КИЦ БСП» п. Игирма – Сумина А.А. (по согласованию).
Заведующая МДОУ «Ручеёк» - Никулина Е.М. (по согласованию).
Директор МОУ «Общеобразовательная средняя школа им. М.К. Янгеля – Рогачева Е.В. (по согласованию).
Директор МКОО «Игирменская основная общеобразовательная школа» - Россова М.Е. (по согласованию).
Начальник ОСП Железногорск – Илимский почтант АО «Почта России» СОПС п. Березняки – Видякина А.В. (по согласованию).
Директор МУП ЖКХ п. Березняки – Аболмасов А.В. (по согласованию).
Директор ООО «ГРАНДСЕРВИС» - Клименко И.К. (по согласованию).